

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice
de anulare a procedurii de atribuire

Nr. _____ /24 din ____01.2024

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	IMSP Spitalul Clinic Republican „Timof Moșneaga”
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1003600150783
Adresa	mun. Chișinău, str. Testemițeanu, 29
Numărul de telefon	022 403 697
Numărul de fax	022 403 697
E-mail oficial	achizitiipublicescr@gmail.com
Adresa de internet	www.scr.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Bivol Ion, tel. 022403697, email: achizitiipublicescr@gmail.com

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input type="checkbox"/> Servicii <input checked="" type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	servicii de reîncărcare și regenerare a cartușelor, diagnosticare și reparație a echipamentelor de reprografie pentru anul 2024
Codul CPV	
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: https://ocds-b3wdp1-MD-1703671916077 Linkul: https://achizitii.md/ro/public/tender/21136489/ Data publicării: 27.12.2023
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://scr.md/upload/editor/DOCUMENTE_2024/Plan_de_achizitii_provizoriu_2024.pdf
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input checked="" type="checkbox"/> Alte surse: Surse proprii
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	249 698,33

3. Până la termenul-limită (data 03 ianuarie 2024, ora 16:30), au depus oferta 3 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	Oficiu AMG SRL	1003600050779	Gordin Anatol
2	VenomnetLux SRL	1005600022947	Popa Victor
3	Radu SRL	1002600027309	Antohei Ion

Operatori Denumire lot	Oficiu AMG SRL		VenomnetLux SRL		Radu SRL	
	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA
Lot 1 servicii de mentinere, diagnostic, reparație a scannerelor, faxurilor, copiatoarelor, imprimantelor, multifuncționalelor și serviciilor de încărcare, de mentinere și restabilire a cartușelor (servicii de încărcare, de regenerare a cartușelor, de regenerare a cartușelor)	152229,17	182675,00	159 991,67	191990,00	225 830,00	270996,00

4. Clarificări

Data solicitării	O.E.	Informația solicitată	Răspunsul
11.01.2023	Oficiu AMG SRL	Clarificare privind includerea serviciilor de reparație a imprimantelor	A prezentat la timp informația solicitată
11.01.2023	VenomnetLux SRL	Clarificare privind includerea serviciilor de reparație a imprimantelor, precum și prezentarea documentelor lipsă	A prezentat la timp informația solicitată
11.01.2023	Radu SRL	Clarificare privind includerea serviciilor de reparație a imprimantelor	A prezentat la timp informația solicitată

5. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării

6. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ✓;
 pentru mai multe loturi cumulate ✓;
 pentru toate loturile ✓;
 alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).
 Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

7. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ✓;
 costul cel mai scăzut □;

cel mai bun raport calitate-preț ;
cel mai bun raport calitate-cost ;
(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

8. Informația privind factorii de evaluare aplicați: Nu sunt

9. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cant/U. M	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lot 1 servicii de menținere, diagnostic, reparație a scanerelor, faxurilor, copiatoarelor, imprimantelor, multifuncționalelor și serviciilor de încărcare, de menținere și restabilire a cartușelor (servicii de încărcare, de regenerare a cartușelor, de regenerare a cartușelor	Oficiu AMG SRL	serviciu		152229,17	182675,00
Lot 1.1 Canon LBP 810, Canon LBP 1120, HP LJ 1000, Canon MF 5770, Canon LB MF 3110		40	41,67	1666,67	2000,00
Lot 1.2 Canon LBP 2900, Canon LBP 11121 E, HP LJ 1010, HP LJ 1020, HP LJ 1022, HP LJ 2300d, Canon MF 4018, Canon MF 4320d, Canon MF 4340d, Canon MF 4350d, HP LJ 3015,		200	54,17	10833,33	13000,00
"Lot 1.3 Canon LBP 151 dw, Canon LBP 3010(B), Canon LBP 6000, Canon LBP 6020, Canon LBP 6030(B), Canon LBP 6030w, Canon LBP 6200d, HP LJ Pro P1102, Canon MF 211, Canon MF 244 dw, Canon MF 3010, Canon MF 4410, Canon MF 4430, Canon MF 4550d, Canon MF 4750, Canon MF 4870dn, HP LJ Pro MFP M26nw, HP LaserJet Pro M1132 MFP "		860	72,5	62350,00	74820,00
Lot 1.4 Canon MF 5980, HP LJ P4015, HP LJ P4015n, HP LJ P4055dn, HP LaserJet Pro 400 M401dne		6	54,17	325,00	390,00

Lot 1.5 Canon MF 5980, HP LJ P4015, HP LJ P4015n, HP LJ P4055dn, HP LaserJet Pro 400 M401dne		5	79,17	395,83	475,00
Lot.1.6Xerox Phaser 3121, Samsung ML-1710P		3	41,67	125,00	150,00
Lot.1.7 Canon MF 421 dw, Canon MF 426 dw		80	66,67	5333,33	6400,00
Lot.1. 8 Canon MF 421 dw, Canon MF 426 dw		40	79,17	3166,67	3800,00
Lot 1.9 Canon MF 443 dw, Canon MF 453 dw		40	66,67	2666,67	3200,00
Lot 1.10 Canon MF 443 dw, Canon MF 453 dw		40	79,17	3166,67	3800,00
Lot 1.11 Multifuncțional alb-negru cu laser Canon MF463dw		8	66,67	533,33	640,00
Lot 1.12 Multifuncțional alb-negru cu laser Canon MF463dw		8	79,17	633,33	760,00
Lot 1.13 Imprimantă alb-negru cu laser Samsung ML-3051ND, Samsung ML-3750ND		5	41,67	208,33	250,00
Lot 1.14 Canon LBP 654 CX, Canon LBP 5050 n, Canon LBP 7100 Cn, HP LaserJet Pro 200 Color M251n, HP LaserJet Pro 300 Color M351a		80	79,17	6333.33	7600,00
Lot 1.15 Canon LBP 663 Cdw		6	79,17	475,00	570,00
Lot 1.16 Imprimantă alb-negru cu laser HP LaserJet Enterprise 600 M601		2	79,17	158,33	190,00
Lot 1.17 Imprimantă alb-negru cu laser HP LJ 4250		1	66,67	66,67	80,00
Lot 1.18 Imprimantă alb-negru cu laser HP LJ 4250		1	79,17	79,17	95,00
Lot 1.19 Imprimantă alb-negru cu laser HP Neverstop Laser 1000w		1	66,67	66,67	80,00
Lot 1.20 Imprimantă alb-negru cu laser Lexmark E360, Samsung ML-1640		1	41,67	41,67	50,00
Lot 1.21 Imprimantă alb-negru cu laser Lexmark MS321dn		1	166,67	166,67	200,00
Lot 1.22 Imprimantă alb-negru cu laser Lexmark MS321dn		1	250,00	250,00	300,00
Lot 1.23 Imprimantă color cu cerneală Epson L110		8	125,00	1000,00	1200,00
Lot 1.24 Imprimantă color cu cerneală HP Officejet Pro 6230		15	20,83	312,5	375,00

Lot 1.25 Imprimantă color cu laserKonica MinoltaMagicolor 2500W		1	41,67	41,67	50,00
Lot 1.26 Multifuncțional Canon image RUNNER 2018		1	62,5	62,5	75,00
Regenerare					
Lot 1.27 Canon LBP 810, Canon LBP 1120, HP LJ 1000, Canon MF 5770, Canon LB MF 3110		15	79,17	1187,50	1425
Lot 1.28 Canon LBP 2900, Canon LBP 11121 E, HP LJ 1010, HP LJ 1020, HP LJ 1022, HP LJ 2300d, Canon MF 4018, Canon MF 4320d, Canon MF 4340d, Canon MF 4350d, HP LJ 3015, Xerox Phaser 3117		90	79,17	7125,00	8550,00
Lot 1.29 Canon LBP 151 dw, Canon LBP 3010(B), Canon LBP 6000, Canon LBP 6020, Canon LBP 6030(B), Canon LBP 6030w, Canon LBP 6200d, HP LJ Pro P1102, Canon MF 211, Canon MF 244 dw, Canon MF 3010, Canon MF 4410, Canon MF 4430, Canon MF 4550d, Canon MF 4750, Canon MF 4870dn, HP LJ Pro MFP M26nw, HP LaserJet Pro M1132 MFP		340	79,17	26916,67	32300,00
Lot 1.30 Canon MF 5980, HP LJ P4015, HP LJ P4015n, HP LJ P4055dn, HP LaserJet Pro 400 M401dne		3	79,17	237,50	285,00
Lot 1.31 Canon MF 5980, HP LJ P4015, HP LJ P4015n, HP LJ P4055dn, HP LaserJet Pro 400 M401dne		3	100	300,00	360,00
Lot.1.32 Xerox Phaser 3121, Samsung ML-1710P		1	62,5	62,50	75,00
Lot.1.33 Canon MF 421 dw, Canon MF 426 dw		30	79,17	2375,00	2850,00
Lot.1. 34 Canon MF 421 dw, Canon MF 426 dw		15	100	1500,00	1800,00
Lot 1.35 Canon MF 443 dw, Canon MF 453 dw		18	79,17	1425,00	1710
Lot 1.36 Canon MF 443 dw, Canon MF 453 dw		18	100	1800,00	2160,00
Lot 1.37 Multifuncțional alb- negru cu laser Canon MF463dw		4	79,17	316,67	380
Lot 1.38 Multifuncțional alb- negru cu laser Canon MF 463dw		4	100	400	480

Lot 1.39 Imprimantă alb-negru cu laser Samsung ML-3051ND, Samsung ML-3750ND		3	62,5	187,5	225
Lot 1.40 Canon LBP 654 CX, Canon LBP 5050 n, Canon LBP 7100 Cn, HP LaserJet Pro 200 Color M251n, HP LaserJet Pro 300 Color M351a		30	208,33	6250,00	7500,00
Lot 1.41 Canon LBP 663 Cdw		1	291,67	291,67	350,00
Lot 1.42 Imprimantă alb-negru cu laser HP LaserJet Enterprise 600 M601		2	100,00	200,00	240,00
Lot 1.43 Imprimantă alb-negru cu laser HP LJ 4250		1	79,17	79,17	95,00
Lot 1.44 Imprimantă alb-negru cu laser HP LJ 4250		1	100,00	100,00	120,00
Lot 1.45 Imprimantă alb-negru cu laser HP Neverstop Laser 1000w		1	79,17	79,17	95,00
Lot 1.46 Imprimantă alb-negru cu laser Lexmark E360, Samsung ML-1640		1	62,5	62,5	75,00
Lot 1.47 Imprimantă alb-negru cu laser Lexmark MS321dn		1	208,33	208,33	250,00
Lot 1.48 Imprimantă alb-negru cu laser Lexmark MS321dn		1	291,67	291,67	350,00
Lot 1.49 Imprimantă color cu cerneală Epson L110		3	125,00	375,00	450,00
Total				152229,17	

Anularea procedurii de achiziție publică: Nu se aplică

10. Componența grupului de lucru:

Absenți: Nălea Demian concediu, înlocuită de Elvira Melinteanu

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Dragoș Pidleac	Președintele grupului de lucru	
2.	Ion Bivol	Secretar	
3.	Elvira Melinteanu	Membrul grupului de lucru	
4.	Mariana Macari	Membrul grupului de lucru	
5.	Mariana Stratulat	Membrul grupului de lucru	
6	Cristian Cojocaru	Specialist de profil	